
Contacto

Teléfono 917455088
Fax 917455482
Correo Electrónico emadjaecontratacion@oc.mde.es

Dirección Postal

Vitruvio 1
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10013200135
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2020 a
las 11:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor de la Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D

Objeto del Contrato: Sustitución del suelo técnico del Centro de Sistemas Aeroespaciales de
Observación (CESAEROB).

Valor estimado del contrato 162.809,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 197.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.809,92 EUR.

Clasificación CPV
14212400 - Suelo.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta con mejor relación calidad-precio.

Adjudicado

Adjudicatario

ALBARZ HISPANIA SL
NIF B84458686
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D


Lugar

V-23

Dirección Postal

Vitruvio 1
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/07/2020 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

V-23

Dirección Postal

Vitruvio 1
(28006) Madrid España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/07/2020 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.099,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 05/08/2020
Plazo de Formalización Del 06/08/2020 al 28/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas: ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Mejoras técnicas: asistencia técnica y servicio mantenimiento post-venta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zA5MfFbgbCYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/06/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/06/16/pdfs/BOE-B-2020-17241.pdf

ID 0000005570531 |  2020-169002 | Tue, 18 Aug 2020 11:32:45:721 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49284869264014370919636441526980758294 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zA5MfFbgbCYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/06/16/pdfs/BOE-B-2020-17241.pdf

